
 

DODATEK Č. 1 
 

ke smlouvě o dílo, číslo smlouvy objednatele: SML/3301/2017, číslo smlouvy zhotovitele: 148/KB/ET/17 
uzavřené dne 18.9.2017 (dále jen „Smlouva o dílo“), 

  
  

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Statutární město Přerov 
Se sídlem:  Bratrská 34, 750 11 Přerov 
Zastoupené: Ing. Petr Měřínský, náměstek primátora, na základě pověření dle 

bodu 4. usnesení Rady města Přerova č. 2821/71/6/2017 ze dne 8.6. 
2017 

IČO: 003 01 825 
DIČ: CZ00301825 
Bankovní spojení:  
Číslo transparentního účtu:  

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Ing. Zdenek Dostál, Odbor řízení projektů a investic, oddělení investic, tel.: +420 581 268 604,  

e-mail: zdenek.dostal@prerov.eu 

 (dále jen „objednatel“) 

a 

 
2. „Společnost Modernizace místa křížení - mosty přes tratě SŽDC v Přerově v ul. Dluhonská“ 

Se sídlem:            Příluky 386, 760 01 Zlín   

Zastoupena:           Ing. Janem Hýzlem a Ing. Tomášem Hozou, zmocněnci 

(dále jen „Společnost“) 

 

Správce Společnosti: 

STRABAG a.s. 

se sídlem:            Na Bělidle 198/21,150 00 Praha 5 

IČO, DIČ:            60838744, CZ 60838744 

bankovní spojení:            

          

zastoupen:           Ing. Janem Hýzlem a Ing. Tomášem Hozou, prokuristy 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:   Ing. Karel Vaculík  

kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Richard Doležal  

 

 



 

Druhý společník Společnosti:    

STRABAG AG 

se sídlem:     Ortenburgerstrasse 27, 9800 Spittal an der Drau, Rakousko 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Zemským soudem v Klagenfurtu pod FN 61689w 

zastoupen svým odštěpným závodem STRABAG AG – odštěpný závod 

zapsaným v českém obchodním rejstříku pod sp. zn. A/18846  

se sídlem:     Na Bělidle 198/21,150 00 Praha 5 

IČO, DIČ:     65990960, CZ 65990960 

zastoupen:     Ing. Ondřejem Novákem, vedoucím odštěpného závodu  

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Szabová Elena 

kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Richard Doležal 

 

Třetí společník Společnosti: 

STRABAG Rail a.s. 

se sídlem:     Ústí nad Labem, Železničářská č.p.1385, PSČ 400 03 

IČO, DIČ:     25429949, CZ 25429949 

zastoupen:     Ing. Jaroslavem Dlouhým, prokuristou  

     a Ing. Richardem Bauerem, prokuristou 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Vágner 

kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Richard Doležal 

 

(dále společně jen „zhotovitel“ a spolu s objednatelem jen „smluvní strany“) 

II. 
Předmět dodatku  

1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu potřeby doplnění relevantních ustanovení ohledně DPH  
a finanční kontroly se Smlouva o dílo doplňuje následovně:  

    

2. Na úvod části „Ostatní ujednání“ na s. 3 Smlouvy o dílo se doplňuje níže uvedený text v tomto 
odstavci, přičemž za tímto doplněním budou následovat původní ustanovení části „Ostatní ujednání“, 
která zůstávají nedotčena. 

„Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA  41 – 43, 
tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani  
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V daném případě souvisí 
výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se příjemce (tj. objednatel) nepovažuje 
za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH), a proto nebude ze strany poskytovatele  
(tj. zhotovitele) uplatněn režim přenesení daně podle § 92a citovaného zákona. Poskytovateli plnění 
vzniká v tomto případě standardní povinnost odvést daň. 

 

Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění si vyhrazuje právo uplatnit 

institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ZDPH), pokud poskytovatel zdanitelného 



 

plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke 

dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně  

(tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění 

oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli 

zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým 

plátcem a dále i v případě naplnění kritérií uvedených v §109 odst. 1 a 2 ZDPH. V případě, že 

nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně 

podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude příjemce 

zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití 

zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele 

zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu 

splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně  

z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní a zaplatí částku odpovídající výši daně  

z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění 

na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude 

tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH 

sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění.“ 

 

Úhrada ceny díla proběhne na základě vystavených daňových dokladů se splatností 30 dnů.  

  

Dílčí část díla bude fakturována na základě předávacího (zjišťovacího) protokolu.  Dílčí plnění je 

sjednáno podle skutečně předaných dílčích částí díla na základě potvrzeného předání a převzetí 

dílčí etapy díla. K datu převzetí dílčí etapy ze strany objednatele bude zhotovitelem vystaven daňový 

doklad.   

  

Po ukončení díla a předání celého díla bude zhotovitelem vystaven konečný daňový doklad s 

vyúčtováním fakturace dílčích plnění. 

 

Tato Smlouva o dílo nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány či jinými oprávněnými 

zástupci smluvních stran, nebo osobami jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem 

uveřejnění této Smlouvy o dílo v Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky.  

Za uveřejnění této Smlouvy o dílo na Portálu veřejné správy České republiky odpovídá objednatel. 

Zároveň smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním této Smlouvy o dílo v Registru smluv 

na Portálu veřejné správy České republiky. 

 

Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení této Smlouvy o dílo, její dodatky, originály 

účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy o dílo po dobu 

10 let od ukončení financování projektu, minimálně však do roku 2028. Po tuto dobu je zhotovitel 

povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním této Smlouvy o dílo. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným  

v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 



 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s dodávkami zboží nebo služeb hrazených  

z veřejných výdajů.  

 

Zhotovitel je povinen minimálně do konce r. 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva financí ČR, Evropské komise, 

Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších 

oprávněných orgánů státní správy), vytvářet uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost, a dále je 

povinen zohledňovat právo SFDI na zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných pro kontrolu 

hospodárného, účelného a efektivního nakládání s účelově poskytnutými finančními prostředky  

u zhotovitele. 
 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají nedotčena. 
 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
Podepsaní zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni k podpisu tohoto dodatku. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány či jinými oprávněnými zástupci 
smluvních stran, nebo osobami jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem jeho uveřejnění  
v Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky. Za uveřejnění tohoto dodatku na 
Portálu veřejné správy České republiky odpovídá objednatel. 

 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Přerova na její 77. schůzi, konané dne 
21.9.2017, usnesením č. 3163/77/6/2017 (doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů). 

 

 

 
Datum: 4.10.2017       Datum: 4.10.2017    Datum: 4.10.2017 

________________________   _______________________     _______________________ 

Jméno: Ing. Petr Měřínský   Jméno: Ing. Jan Hýzl                Jméno: Tomáš Hoza 

Funkce: náměstek primátora        Funkce: zmocněnec                 Funkce: zmocněnec  

za objednatele      za zhotovitele                 za zhotovitele  

  


